sissimc tenealur ac cuslodiatur ; et cum abbas

ipsius monastcrii rebus humanis excmptus fuerit,

providente ejusdem sedis ponlifice, ac piam paler-

nainque solliciludinem gerente, eo ordine pnefe-

ratur eis abbas, sicut in eodem conlinetur privi-

legio. Res quoque, sive qua; eidem cellae jusle et

Jegaliter pertinent, eum priediis duobus, Quaseilis

seilieel et Castaneo Villari ; sive quas idem episco-

pus postea dc cansa cpiscopii sui, de ratione scili-

cet alterius celke saueli Maximini ad divinum ofli-

eiuni honorificentius peragendum ei superaddidit,

in inlcgrum absque ulla sui diminutione, sicut ab eo

consliluluin est in usus monaeboruin cedanl. Quod

6i forte his rebus propter Dei amorem episcopo

ipsius sedis quippiam superaddere libuerit, id cum
Dei gralia, suffraganle sibi pontificali auctoritate,

libcnlissimc peragal ; et si forte boc ei faeere et

volunlas cl faeultas denegaverit, de liis quse rolleet;r-

sunt, nibil aut cupidilate ductus, aut alicujus per-

quibus-seDeo devinxerunt, divina adjuvante graiia,

iuviolabiliter perrnaneant ; ita videlieet ut nec in-

terius a suo proposito deviare , nec exleiius res

sibi deputatse eorum insolentia aut ineuria quomodo
negligi atit subripi possint ; sed eeclesise, cujus loeo

el rebus utunlur, in omnibus fidem et humileui con-

gruamque subjeetionera, sicut decet et oportet, ser-

vare meminerint, nec se putent propler nostram

aucloritalem a jure ei poteslate ipsius ecclesix sub-

trabere, aut easdem res qualibei macbinatione alie-

nare posse, prasertim cum et locus et res quibus

utuniur juris sint ipsius eeclesia?, et ab ejus merilo

peiideant potestale. Quae nt pleniorem in Dei noniine

oblineant vigorem, ut ha;e ctiam vcrius certiusque

credantur ac melius conserventur, nominis nostri

charactere muniri, et annuii nostri nnpressione

signari jussimus.

Daia xiii Kal. Mart., anno, Cliristo propitio, i2

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictione

3. Aclum Aquisgrani paiatio regio iu Dei nomine

feliciier. Amcn.

cxxv.
rn.o alboi.no abtiate amsolensi,

(Anno 825.)

Concedit fucultatem etigcndi abbatis.

[Apud Mart., Thesaunts anecd., t. I, p. 23.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nosiri Jesn

Clirisli.Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

p"ralor Augtistus.

1147 LUDOVICI I COGNOMENTO PII ius

Oinniljiis fiJelibus sanct;e Dei Ecclcsiac ul no- A sihus, farinariis, exiiibus et regressibns, cuin inan-

stris, seu etiam f)co dispcnsante successoribus no-

slris, nolum sit quia vencrabilis Alboinus abbas